
ZARZĄDZENIE NR SG.0050.44.2021 
BURMISTRZA GMINY DOBRZYCA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/200/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.4.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 19 stycznia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.6.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 stycznia 2021 r., 

- uchwałą nr XXI/209/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 marca 2021 r., 

- uchwałą nr XXII/220/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXIII/223/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 maja 2021 r., 

- uchwała nr XXIV/235/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.27.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.28.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 5 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXV/237/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 23 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXVI/244/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 września 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.34.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 października 2021 r., 

- uchwałą nr XXVII/255/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 października 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.37.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 listopada 2021 r., 

- uchwałą nr XXVIII/267/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 listopada 2021 r.,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 640,00 zł do kwoty 45.781.486,33 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 42.842.181,37 zł, 

- dochody majątkowe: 2.939.304,96 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 15.178.360,61 zł.”.. 

2. § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 640,00 zł do kwoty 45.718.223,56 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące: 40.743.986,19 zł, 

- wydatki majątkowe : 4.974.237,37 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 15.178.360,61 zł.”.. 

3. § 2 ust. 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„7. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 13.200,00 zł oraz rezerwę celową w kwocie 
130.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”.. 

4. Załącznik nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr SG.0050.44.2021 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 91 439,00 7 000,00 98 439,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 7 000,00 7 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 7 000,00 7 000,00 

852   Pomoc społeczna 966 179,91 -7 640,00 958 539,91 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

17 560,00 -640,00 16 920,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

17 560,00 -640,00 16 920,00 

 85216  Zasiłki stałe 195 000,00 -7 000,00 188 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

195 000,00 -7 000,00 188 000,00 

         
Razem: 45 782 126,33 -640,00 45 781 486,33 

 
 
   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr SG.0050.44.2021 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
Wydatki wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 399 880,00 0,00 399 880,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 399 880,00 0,00 399 880,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 71 500,00 2 600,00 74 100,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 6 000,00 -2 600,00 3 400,00 

750   Administracja publiczna 4 227 311,63 7 000,00 4 234 311,63 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 481 745,63 0,00 3 481 745,63 

  4270 Zakup usług remontowych 227 620,00 -22 000,00 205 620,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 265 000,00 20 000,00 285 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 22 700,00 2 000,00 24 700,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 33 200,00 7 000,00 40 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 200,00 200,00 20 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 800,00 16 800,00 

758   Różne rozliczenia 153 200,00 -10 000,00 143 200,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 153 200,00 -10 000,00 143 200,00 
  4810 Rezerwy 153 200,00 -10 000,00 143 200,00 

801   Oświata i wychowanie 12 525 351,33 0,00 12 525 351,33 
 80101  Szkoły podstawowe 8 245 816,08 2 450,00 8 248 266,08 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 2 450,00 11 950,00 
  4270 Zakup usług remontowych 66 386,01 -3 370,00 63 016,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 120,00 1 500,00 61 620,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 13 800,00 1 500,00 15 300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 370,00 1 470,00 
 80104  Przedszkola 2 613 990,59 0,00 2 613 990,59 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 546,00 4 300,00 26 846,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 -4 300,00 700,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 13 100,00 -850,00 12 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -4 500,00 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 7 100,00 3 650,00 10 750,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 558 035,33 -1 600,00 556 435,33 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 350,00 -1 100,00 1 250,00 

  4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 -500,00 10 500,00 
851   Ochrona zdrowia 174 393,00 0,00 174 393,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 500,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 805 429,91 -7 640,00 2 797 789,91 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 

19 060,00 -640,00 18 420,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 1



za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 060,00 -640,00 18 420,00 
 85216  Zasiłki stałe 200 800,00 -7 000,00 193 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 -7 000,00 193 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 153 989,00 0,00 153 989,00 
 85401  Świetlice szkolne 82 388,00 -421,77 81 966,23 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 950,00 -261,77 4 688,23 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 170,00 -160,00 10,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 10 574,00 421,77 10 995,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 874,00 -500,00 4 374,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00 921,77 6 621,77 

855   Rodzina 14 281 525,07 0,00 14 281 525,07 
 85501  Świadczenie wychowawcze 9 126 819,69 -2 500,00 9 124 319,69 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 4 500,00 -2 500,00 2 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

4 543 630,00 2 500,00 4 546 130,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 14 500,00 2 500,00 17 000,00 

926   Kultura fizyczna 298 144,16 10 000,00 308 144,16 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 281 000,00 10 000,00 291 000,00 
  4260 Zakup energii 92 500,00 10 000,00 102 500,00 
         

Razem: 45 718 863,56 -640,00 45 718 223,56 

  

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr SG.0050.44.2021 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021 r. zmniejszył plan 
dotacji celowych na rok 2021  

- w dziale 852, rozdział 85213 § 2030 o kwotę 640,00 zł, 

- w dziale 852 rozdział 85216 § 2030 o kwotę 7.000,00 zł, 

w celu dostosowania poziomu środków da zakresu realizowanych zadań. 

2. W związku z uzyskaniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
współfinansowanie projektu pn. "Zakup namiotów ekspresowych dla sołectwa Dobrzyca" umowa nr 
DR449/2021 z dnia 12 listopada 2021 r. z Zarządem Województwa Wielkopolskiego wprowadza się 
odpowiednie zmiany w dochodach w dz. 750 rozdz. 75075 § 2710 po stronie wydatków wprowadza się 
75075 § 4210 na kwotę 7.000,00 zł. 

3. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy działami, 
rozdziałami, paragrafami. 

 

   

Burmistrz Gminy Dobrzyca 
 
 

Jarosław Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004FB833-B28D-4184-8ECB-BFFAC97325BF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (21)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (22)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (24)

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (25)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

